
112 學年度開南大學新生住宿申請須知 

一、宿舍收費標準-依本校宿舍收費暨退費標準 

休、退學時間 

收費項目  

校 內 人 士 校 外 人 士 

上、下學期 寒暑假(另計) 他校學生 其  他 

住 

宿 

費 

校

內

宿

舍 

第一 

宿舍 

4 人 

標準雅房 

25,500 元/人 

 (12,750 元/學期) 

3,000 元/月 

150 元/天 
450 元/天 650 元/天 

4 人 

精緻雅房 

26,200 元/人 

 (13,100 元/學期) 

3,100 元/月 

160 元/天 
無 無 

3 人 

標準雅房 

34,000 元/人 

(17,000 元/學期) 

4,000 元/月 

200 元/天 
550 元/天 750 元/天 

3 人 

精緻雅房 

34,900 元/人 

(17,450 元/學期) 

4,100 元/月 

210 元/天 
無 無 

2 人 

標準雅房 

51,000 元/人 

(25,500 元/學期) 

6,000 元/月 

300 元/天 
650 元/天 850 元/天 

2 人 

精緻雅房 

52,100 元/人 

(26,050 元/學期) 

6,100 元/月 

310 元/天 
無 無 

第二 

宿舍 

4 人 

標準套房 

31,500 元/人 

(15,750 元/學期) 

3,750 元/月 

200 元/天 
500 元/天 700 元/天 

4 人 

精緻套房 

32,200 元/人 

(16,100 元/學期) 

3,850 元/月 

210 元/天 
無 無 

3 人 

標準套房 

42,000 元/人 

(21,000 元/學期) 

5,000 元/月 

270 元/天 
600 元/天 800 元/天 

3 人 

精緻套房 

42,900 元/人 

(21,450 元/學期) 

5,100 元/月 

280 元/天 
無 無 

2 人 

標準套房 

63,000 元/人 

(31,500 元/學期) 

7,500 元/月 

400 元/天 
700 元/天 900 元/天 

2 人 

精緻套房 

64,100 元/人 

(32,050 元/學期) 

7,600 元/月 

410 元/天 
無 無 

預付電費 1,500元  1,500元  0元  0元  

◎ 住宿以學年度為期限(上學期辦理以一年為期，下學期辦理以半年為期)，住宿時間不含寒

暑假，寒暑假如需住宿需另外申請。另住宿期間非因休、退學不得辦理退宿及退費，請妥

慎考慮後再決定住宿，以免影響他人住宿權益。 

◎ 1.第一宿舍（4 人標準雅房，衛浴設備在寢室外）收費：27,000 元/年。 
◎ 2.第二宿舍（4 人標準套房，衛浴設備在寢室內）收費：33,000 元/年。 
◎ 3.第一宿舍（4 人精緻雅房，衛浴設備在寢室外、房間內含小冰箱）收費：27,700 元/年。 
◎ 4.第二宿舍（4 人精緻套房，衛浴設備在寢室內、房間內含小冰箱）收費：33,700 元/年。 
◎ 5.第一宿舍（3 人標準雅房，衛浴設備在寢室外）收費：35500 元/年。 
◎ 6.第二宿舍（3 人標準套房，衛浴設備在寢室內）收費：43500 元/年。 
◎ 7.第一宿舍（3 人精緻雅房，衛浴設備在寢室外、房間內含小冰箱）收費：37100 元/年。 
◎ 8.第二宿舍（3 人精緻套房，衛浴設備在寢室內、房間內含小冰箱）收費：45100 元/年。 
◎ 9. 第一宿舍（2 人標準雅房，衛浴設備在寢室外）收費：52500 元/年。 
◎ 10.第二宿舍（2 人標準套房，衛浴設備在寢室內）收費：64500 元/年。 
◎ 11.第一宿舍（2 人精緻雅房，衛浴設備在寢室外、房間內含小冰箱）收費：54300 元/年。 
◎ 12.第二宿舍（2 人精緻套房，衛浴設備在寢室內、房間內含小冰箱）收費：66300 元/年。 

二、住宿申請：床位數量有限，額滿為止 

(一)申請住宿期間：進入申請網址，需填寫完兩個階段資料，才是完成申請。 



申請網址：https://knudorm.knu.edu.tw/DormNew/ 
1. 進入第一階段：學生資訊填寫→填寫完成送出 
2. 學生資料查詢可查詢填寫的資料 
3. 進入第二階段：房型及想同住室友填寫→填寫完成送出→網頁公告抽籤結

果→製發繳費單→開始繳費→公告新生住宿名單及房型。 
(二)若有下列身份者提供證明後，得優先核准申請（請先利用傳真方式提供資料）： 

    1.身障或行動不便者：可申請身障床位，需提供身心障礙手冊影本，床位有限。 

      2. 弱勢助學計畫之住宿優惠：需領有政府依社會救助法核定之證明者 

    低收入戶證明（得免住宿費,僅先繳預付電費,優先提供床位） 

中低收入戶者(非免收住宿費,僅優先提供住宿)。 

      3.僑生、外籍生、陸生、駐外使節子女： 

        以上各類申請者，請於各梯次申請截止日前檢附相關證明送至生輔組(※須寫明班

級、姓名、學號、聯絡電話，可傳真至 03-3412280)，經審核通過後，始優先分配床位

及抵扣住宿費用。 

  (三)申請流程：除上述對象外，其餘學生以戶籍地為分配依據，偏遠地區者及相關辦法規

定者可優先分配，床位不足時，戶籍地設於台北市、新北市及桃園市者以抽籤方式決

定。 

 

   ※新生申請時程表： 

新生第一梯次 大學部繁星+個申+甄審+轉學生+研究所 

 112.08.01(二)(08:00) 

~112.08.10(四)(23:59) 

新生線上登記申請住宿第一梯次第一階段 (含大學部繁星

個申甄審、研究所、轉學生) 

*依本校宿舍分配辦法優先分配床位者同時提出申請,並檢

附證明 

112.08.10(四)(08:00) 

~112.08.20(日)(23:59) 

新生線上登記申請住宿第一梯次第二階段 (含大學部繁星

個申甄審、研究所、轉學生) 

*依本校宿舍分配辦法優先分配床位者同時提出申請 

112.08.21(一) 新生宿舍別及北北桃地區同學抽籤 

112.08.22(二,16:00) 網頁公告抽籤結果,製發繳費單,名單滙入系統 

新生第二梯次 大學部獨招生+進修部+第一梯次未申請之新生 

112.08.22(二)(08:00) 

~112.08.26(六)(23:59) 

新生線上登記申請住宿第二梯次第一階段 (大學部獨招及

第一梯次無床位之新生) 

*依本校宿舍分配辦法優先分配床位者同時提出申請 

112.08.27(日)(08:00) 

~112.08.31(四)(23:59) 

新生線上登記申請住宿第二梯次第二階段 (大學部獨招及

第一梯次無床位之新生)  

*依本校宿舍分配辦法優先分配床位者同時提出申請 

https://knudorm.knu.edu.tw/DormNew/


112.09.01(五) 新生宿舍別及北北桃地區同學抽籤 

公告床位 

112.09.05(二)(16:00) 公告住宿名單及房型 

進住報到 

112.09.14(四) 

~112.09.18(一) 
報到進住(須出示繳費證明或就貸貸有 112-1住宿費之證明) 

 

1.放棄或不住：申請完成並儲存資料後，於申請期限內，若想放棄且未完成繳費者，

請聯繫住服組。若已經生輔組核可分配床位後要放棄者，需辦理退宿申請。【不住

者請一定要辦理退宿申請】 

2.抽籤：所有新生之宿舍類別(即第一宿舍及第二宿舍之分配)由電腦隨機亂數抽籤決

定。另如床位不足分配時，戶籍地設於台北市、新北市及桃園市者由電腦隨機亂數

抽籤決定住宿者及宿舍別。 

 

3.退宿：住宿申請期限結束後，獲得核可住宿之同學若欲不住宿或放棄床位，請務必

填寫退宿申請表，完成退宿程序，以生輔組收到退宿申請表當日結算費用。未

進住者亦要提出申請。不住一定要辦理退宿申請，以免衍生不必要費用。     

 

退宿退費標準  以生輔組收到申請表完成申請程序當日結算 

休、退學時間 

 

收費項目 

進住日前者 
進住日起 

未逾學期 1/3 者 

逾學期 1/3 

未逾 2/3 者 
逾學期 2/3 者 

上學期 下學期 上學期 下學期 上學期 下學期 上學期 下學期 

4 人標準房 

一宿 25,500 12,750 18,750 6,000  16,750 4,000  12,750 0 

二宿 31,500 15,750 23,250 7,500 20,750 5,000 15,750 0 

4 人精緻房 

一宿 26,200 13,100 19,126 6,157 17,030 4,061 13,100 0 

二宿 32,200 16,100 23,506 7,567 20.930 4,991 16,100 0 

3 人標準房 

一宿 34,000 17,000 24,820 7,990 22,100 5,270 17,000 0 

二宿 42,000 21,000 30,660 9,870 27,300 6,510 21,000 0 

3 人精緻房 

一宿 34,900 17,450 25,477 8,202 22,685 5,410 17,450 0 

二宿 42,900 21,450 31,217 10,082 27,885 6,650 21,450 0 

2 人標準房 一宿 51,000 25,500 37,230 11,985 33,150 7,905 25,500 0 



二宿 63,000 31,500 45,990 14,805 40,950 9,765 31,500 0 

2 人精緻房 

一宿 52,100 26,050 38,033 12,244 33,865 8,076 26,050 0 

二宿 64,100 32,050 46,793 15,064 41,665 9,936 32,050 0 

預付超支電費 
依實際使用數另計發還，開學後未依約住滿一學年退宿者，預付超支電費不予退

還。 
 

 

三、住宿繳費須知：  

   (一)繳費期限：繳費截止日前，未繳費者將取消其申請資格並釋放該床位。 

 繳費方式：繳現、轉帳、滙款、就學貸款。              

 配合無紙化政策，本次繳費單請同學自行至合作金庫網站下載 

https://ars.tcb-bank.com.tw/Student/Page/NSB1_1_600.aspx   

 ※登入提示：學生代號為學號，密碼預設為身分證字號 

 

   （二）以就學貸款方式繳費者，應填具「住宿就貸切結書」保證住宿費係以就貸方式分上

下學期 2次繳交。未於繳費期限內繳交切結書者，視同未繳費，得取消其資格並釋放床位。 

   

宿舍別 房  型 一學年住宿費 上學期貸款額度 下學期貸款額度 

一宿 

4人 
□標準房 25,500  12,750  12,750  

□精緻房 26,200  13,100  13,100  

3人 
□標準房 34,000  17,000  17,000  

□精緻房 34,900  17,450  17,450  

2人 
□標準房 51,000  25,500  25,500  

□精緻房 52,100  26,050  26,050  

二宿 

4人 
□標準房 31,500  15,750  15,750  

□精緻房 32,200  16,100  16,100  

3人 
□標準房 42,000  21,000  21,000  

□精緻房 42,900  21,450  21,450  

2人 
□標準房 63,000  31,500  31,500  

□精緻房 64,100  32,050  32,050  

＊預收電費 1500 元為不可就貸項目,需自行繳費。 (請至總務處出納組繳費) 

 

※注意：下學期住宿，不得以未貸款作為不住宿的理由；不住宿者務必請辦理退宿，        

否則恐衍生不必要之費用。 

        ◎就貸切結書可至學校首頁新生入口網中列印。 

途徑：點選學校首頁→點選招生資訊→新生專區→學務資訊→住宿就貸切結書 

     （三）住宿優惠：(※住宿申請日截止前將表格及證明送至生輔組，證明上務必要註明學

生姓名、學號及聯絡電話，否則恕不受理，可寄紙本或利用 E-

https://ars.tcb-bank.com.tw/Student/Page/NSB1_1_600.aspx


mail:counsel@mail.knu.edu.tw 

E-mail主旨請務必寫上:學號 + 姓名 + 住宿就貸切結書) 

低收入戶生請填妥弱勢學生助學計畫申請表及低收入戶證明，辦理住宿費用減免。 

中低收入戶生填妥弱勢學生助學計畫申請表及中低收入戶證明，優先提供住宿。 

有身障特殊需求者填妥弱勢學生助學計畫申請表及身障證明，經住宿小組審核後決

定是否安排身障床位。 

（四）因床位有限依本校規定，請妥慎考慮後再決定住宿，以免影響他人住宿權益。如      

有任何異動情形應”立即主動”告知生輔組或宿舍輔導老師，以免影響同

學權益及維護宿舍床位之管理或衍生帳務問題。 

   ※無論有無繳費，欲不住宿者，務必理【辦理退宿程序】，以免衍生不必要的費

用。 

 

四、住宿名單核可公告：  

    預計於 9/5(週二下午 4點)公告於學務處住服組網頁，請自行上網查閱。 

 

五、進住報到時間：112/9/14-112/09/18，上午 9點至下午 9點，憑繳費收據或臺灣銀行

就貸申請撥款通知書第三聯(學生收執聯影本)至宿舍辦理進住。 

 

※住宿申請、生活資訊、床位、管理可洽住宿服務組分機：1525  

  ※申請貸款及繳費問題可洽生輔組分機：1522 

 

       學務處生輔組  敬上 


